INDICAÇÃO Nº 107/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a instalação de sinalização de trânsito na Rua Maria da Conceição Costa, com pintura de “PARE” no solo e também de placas nas esquinas da via, no bairro Recanto dos Barreiros.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que os motoristas dirigem em alta velocidade na referida via, não respeitando os pedestres, o que pode resultar em atropelamentos no local.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE